(1)巨璽璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(185例目)

平成22年2月2日、兵庫県西宮市より、「新型インフルエンぜの感染疑い患者の死亡

について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

盤違皇墜

平成22年1月30日 (土)、 西宮市内の医療機 において新型インフルエンザ感 染の

疑いがある伊丹市在住患者の死亡が確認されました.

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、 報道に際しましては、 お亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシ
十分配慮いただきますようお願いいたします.

新型インフルエンザの感染疑い患者の死亡bついて

1 患者の概要

伊丹市在住の0歳(11か月)男児

超低出生体重児、 慢性肺疾患基礎疾患等

2

平成詑年2月2日

経緯

1月28日 (木)昼過ぎ発症暁熱鈴で台、咳少し)。

1 30外来受診.インフルエンザ簡易検査結果 (陰性)
9 30外来再診. インフルエンザ簡易検査結果 (A型陽性

午前11 30 呼吸状態が悪くなりICU入院。

挿管、 人工呼吸器装着により呼吸管理.

午後1 00発熱闘で台。 タミフルドライシロップ投与、 点滴

1月30日 (土) 午前5時過ぎ、死亡力瀦認される。

1月29日 (金)

(なお、 PCR検査については、 検体未採取のため実施していない.)

死亡原因

呼吸不全、肺炎

3

西宮市新型インフルエンザ対策本部

事務局 防災 安全局防災対策グループ 0798－35－3546

西宮市保健所健康増進課 0798－26－3154

乍
午

後
前